
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
Окуловского муниципального района 

 № 38 от 19 сентября 2024 года бюллетень 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12.09.2024  № 1494 

г.Окуловка 

Об утверждении Реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 

территории Окуловского городского поселения 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

31 августа 2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов и ведения их реестра», Администрация Окуловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 

территории Окуловского муниципального района. 

2. Назначить ответственным за ведение Реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории Окуловского муниципального района комитет жилищно-коммунального хозяйства и 

дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального 

района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный 

район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Заместитель Главы администрации района     В.Л.Федотов 

Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов        

№ 

п/п 

Данные о нахождении мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов 

Данные о собственниках мест (площадок) накопления 

ТКО 

 Организация (ИП), 

оказывающая 

услуги по сбору и 

транспортированию 

ТКО 

Контейнеры для несортированных 

отходов 

Совместное 

использование с 

другими МКД 

Муниципальное 

образование 
Улица Дом 

Географические 

координаты 
  ИНН ОГРН Наименование Кол-во 

Емкость 

(отдельного 

контейнера), 

м3 

Материал 

контейнера 
 

1 

Окуловский 

муниципальный 

район, г. Окуловка 

ул.Заводская 4 
58.418694, 

33.308435  

Администрация 

Окуловского 

муниципального района 

5311000549 1025301588070 ООО "Спецтранс" 1 1,1 пластик ул.Заводская,д.2,д.6 

2 

Окуловский 

муниципальный 

район, г. Окуловка 

ул.Островского 44 
58.381269, 

33.297421  

Администрация 

Окуловского 

муниципального района 

5311000549 1025301588070 ООО "Спецтранс" 3 1,1 пластик 

ул.Островского, д.42, 

корп.1, д.42, корп.2, 

д.40,д.46,корп.2, д.50 

3 

Окуловский 

муниципальный 

район, г. Окуловка 

ул.Островского 57 
58.383293, 

33.297862  

Администрация 

Окуловского 

муниципального района 

5311000549 1025301588070 ООО "Спецтранс" 2 1,1 пластик нет 

4 

Окуловский 

муниципальный 

район, г. Окуловка 

ул.Островского 59 
58.383888, 

33.296523  

Администрация 

Окуловского 

муниципального района 

5311000549 1025301588070 ООО "Спецтранс" 1 1,1 пластик нет 

5 

Окуловский 

муниципальный 

район, г. Окуловка 

ул. Николаева 55/1 
58.382142, 

33.292445  

Администрация 

Окуловского 

муниципального района 

5311000549 1025301588070 ООО "Спецтранс" 3 1,1 пластик нет 

6 

Окуловский 

муниципальный 

район, г. Окуловка 

ул. Николаева 10 
58.376815, 

33.29399  

Администрация 

Окуловского 

муниципального района 

5311000549 1025301588070 ООО "Спецтранс" 1 1,1 пластик ул. Николаева, д.11 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

2 
 

7 

Окуловский 

муниципальный 

район, г. Окуловка 

ул. Николаева 55/2 
58.382142, 

33.292445  

Администрация 

Окуловского 

муниципального района 

5311000549 1025301588070 ООО "Спецтранс" 3 1,1 пластик 

ул. 

Николаева,д.55,корп.3, 

д.42, 

8 

Окуловский 

муниципальный 

район, г. Окуловка 

Островского 58 
58.383166, 

33.296128  

Администрация 

Окуловского 

муниципального района 

5311000549 1025301588070 ООО "Спецтранс" 3 1,1 пластик Островского, д.48 

9 

Окуловский 

муниципальный 

район, г. Окуловка 

Островского 38а 
58.381109, 

33.30008  

Администрация 

Окуловского 

муниципального района 

5311000549 1025301588070 ООО "Спецтранс" 1 1,1 пластик ул. Островскогод.38 

10 

Окуловский 

муниципальный 

район, г. Окуловка 

ул. Ломоносова 4 
58.377127, 

33.302003  

Администрация 

Окуловского 

муниципального района 

5311000549 1025301588070 ООО "Спецтранс" 1 1,1 пластик ул. Ломоносова, д.6 

11 

Окуловский 

муниципальный 

район, г. Окуловка 

ул.Кирова 13 
58.378099, 

33.300664  

Администрация 

Окуловского 

муниципального района 

5311000549 1025301588070 ООО "Спецтранс" 3 1,1 пластик нет 

12 

Окуловский 

муниципальный 

район, г. Окуловка 

ул.Кирова 24 
58.379835, 

33.302353  

Администрация 

Окуловского 

муниципального района 

5311000549 1025301588070 ООО "Спецтранс" 1 1,1 пластик 
ул.Кирова,д.22, ул. 

Гоголя,д.1а 

13 

Окуловский 

муниципальный 

район, г. Окуловка 

ул.Кирова 28 
58.380397, 

33.303063  

Администрация 

Окуловского 

муниципального района 

5311000549 1025301588070 ООО "Спецтранс" 1 1,1 пластик 
ул.Кирова,д.26, ул. 

Островскогод.34,36 

14 

Окуловский 

муниципальный 

район, г. Окуловка 

ул. Уральская 23 
58.375862, 

33.300386  

Администрация 

Окуловского 

муниципального района 

5311000549 1025301588070 ООО "Спецтранс" 2 1,1 пластик 
ул. Уральская, 

д.25,д.27 

15 

Окуловский 

муниципальный 

район, г. Окуловка 

ул.Володарского 27 
58.374574, 

33.300134  

Администрация 

Окуловского 

муниципального района 

5311000549 1025301588070 ООО "Спецтранс" 1 1,1 пластик нет 

16 

Окуловский 

муниципальный 

район, г. Окуловка 

ул.Правды 8 
58.379736, 

33.298553  

Администрация 

Окуловского 

муниципального района 

5311000549 1025301588070 ООО "Спецтранс" 2 1,1 пластик нет 

17 

Окуловский 

муниципальный 

район, г. Окуловка 

ул.Правды 2 
58.379038, 

33.296954  

Администрация 

Окуловского 

муниципального района 

5311000549 1025301588070 ООО "Спецтранс" 1 1,1 пластик ул.Правды, д.4 

18 

Окуловский 

муниципальный 

район, г. Окуловка 

ул.Зорге 26 
58.378287, 

33.296945  

Администрация 

Окуловского 

муниципального района 

5311000549 1025301588070 ООО "Спецтранс" 1 1,1 пластик ул.Зорге, д.28 

19 

Окуловский 

муниципальный 

район, г. Окуловка 

ул.Парфенова 14 
58.403254, 

33.283138  

Администрация 

Окуловского 

муниципального района 

5311000549 1025301588070 ООО "Спецтранс" 2 1,1 пластик 
ул.Парфенова, д.2, д.4, 

д.64 

20 

Окуловский 

муниципальный 

район, г. Окуловка 

ул.Глинки 4 
58.405409, 

33.283354  

Администрация 

Окуловского 

муниципального района 

5311000549 1025301588070 ООО "Спецтранс" 4 1,1 пластик 
ул. Глинки, д.2, ул. 

Стрельцова д.5 

21 

Окуловский 

муниципальный 

район, г. Окуловка 

ул. Стрельцова 9 
58.404523, 

33.278036  

Администрация 

Окуловского 

муниципального района 

5311000549 1025301588070 ООО "Спецтранс" 3 1,1 пластик ул. Стрельцова, д.7 

22 

Окуловский 

муниципальный 

район, г. Окуловка 

ул.Стрельцова 2 
58.404358, 

33.285932  

Администрация 

Окуловского 

муниципального района 

5311000549 1025301588070 ООО "Спецтранс" 1 1,1 пластик нет 

23 

Окуловский 

муниципальный 

район, г. Окуловка 

ул.Стрельцова 8 
58.404051, 

33.283659  

Администрация 

Окуловского 

муниципального района 

5311000549 1025301588070 ООО "Спецтранс" 1 1,1 пластик нет 

24 

Окуловский 

муниципальный 

район, г. Окуловка 

пер.Парковый 1 
58.403452, 

33.278189  

Администрация 

Окуловского 

муниципального района 

5311000549 1025301588070 ООО "Спецтранс" 4 1,1 пластик пер.Парковый,д.3 

25 

Окуловский 

муниципальный 

район, г. Окуловка 

ул.Калинина 7 
58.407823, 

33.286201  

Администрация 

Окуловского 

муниципального района 

5311000549 1025301588070 ООО "Спецтранс" 3 1,1 пластик 
ул.2-я Комсомольская, 

д.2а, д.4а 

26 

Окуловский 

муниципальный 

район, г. Окуловка 

ул.Калинина 1 
58.406805, 

33.283444  

Администрация 

Окуловского 

муниципального района 

5311000549 1025301588070 ООО "Спецтранс" 2 1,1 пластик нет 

27 

Окуловский 

муниципальный 

район, г. Окуловка 

ул.Калинина 4 
58.406645, 

33.285824  

Администрация 

Окуловского 

муниципального района 

5311000549 1025301588070 ООО "Спецтранс" 1 1,1 пластик нет 

28 

Окуловский 

муниципальный 

район, г. Окуловка 

ул.Крупская 7 
58.377145, 

33.298679  

Администрация 

Окуловского 

муниципального района 

5311000549 1025301588070 ООО "Спецтранс" 2 1,1 пластик нет 

29 

Окуловский 

муниципальный 

район, г. Окуловка 

ул.Космонавтов 14 
58.411218, 

33.281072  

Администрация 

Окуловского 

муниципального района 

5311000549 1025301588070 ООО "Спецтранс" 1 1,1 пластик нет 

30 

Окуловский 

муниципальный 

район, г. Окуловка 

ул.Рылеева 1а 
58.407375, 

33.285213  

Администрация 

Окуловского 

муниципального района 

5311000549 1025301588070 ООО "Спецтранс" 1 1,1 пластик ул.Рылеева, д. 1 

31 

Окуловский 

муниципальный 

район, г. Окуловка 

ул.Рылеева 3 
58.407885, 

33.283713  

Администрация 

Окуловского 

муниципального района 

5311000549 1025301588070 ООО "Спецтранс" 1 1,1 пластик нет 

32 

Окуловский 

муниципальный 

район, г. Окуловка 

ул.Коммунаров 31 
58.370241, 

33.295526  

Администрация 

Окуловского 

муниципального района 

5311000549 1025301588070 ООО "Спецтранс" 2 1,1 пластик нет 

33 

Окуловский 

муниципальный 

район, г. Окуловка 

ул.Советская 28 
58.409487, 

33.270247  

Администрация 

Окуловского 

муниципального района 

5311000549 1025301588070 ООО "Спецтранс" 2 1,1 пластик - 

34 

Окуловский 

муниципальный 

район, г. Окуловка 

ул.Ст.Разина 14 
58.408337, 

33.270194  

Администрация 

Окуловского 

муниципального района 

5311000549 1025301588070 ООО "Спецтранс" 2 1,1 пластик ул.Ст.Разина, д.15,д.16 

35 

Окуловский 

муниципальный 

район, г. Окуловка 

ул.Ленина 3 
58.367282, 

33.322134  

Администрация 

Окуловского 

муниципального района 

5311000549 1025301588070 ООО "Спецтранс" 1 1,1 пластик ул.Ленина,д.3а 

36 

Окуловский 

муниципальный 

район, г. Окуловка 

ул.Ленина 17 
58.369802, 

33.309971  

Администрация 

Окуловского 

муниципального района 

5311000549 1025301588070 ООО "Спецтранс" 1 1,1 пластик 
ул.Ленина, д.19, д.19б, 

д.19в 

37 

Окуловский 

муниципальный 

район, г. Окуловка 

ул.Ленина 23 
58.370491, 

33.305623  

Администрация 

Окуловского 

муниципального района 

5311000549 1025301588070 ООО "Спецтранс" 1 1,1 металл нет 

38 

Окуловский 

муниципальный 

район, г. Окуловка 

ул.М.Маклая 9 
58.371223, 

33.307465  

Администрация 

Окуловского 

муниципального района 

5311000549 1025301588070 ООО "Спецтранс" 1 1,1 пластик нет 

39 

Окуловский 

муниципальный 

район, г. Окуловка 

ул.Магистральная 56 
58.379873, 

33.289714  

Администрация 

Окуловского 

муниципального района 

5311000549 1025301588070 ООО "Спецтранс" 1 1,1 металл нет 

40 

Окуловский 

муниципальный 

район, г. Окуловка 

ул.2-я 

Красноармейская 
41 

58.363836, 

33.311597  

Администрация 

Окуловского 

муниципального района 

5311000549 1025301588070 ООО "Спецтранс" 1 1,1 пластик нет 

41 

Окуловский 

муниципальный 

район, г. Окуловка 

ул.1 мая 15 
58.369179, 

33.30291  

Администрация 

Окуловского 

муниципального района 

5311000549 1025301588070 ООО "Спецтранс" 2 1,1 пластик нет 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

3 
 

42 

Окуловский 

муниципальный 

район, г. Окуловка 

ул.1мая 4 
58.371548, 

33.296326  

Администрация 

Окуловского 

муниципального района 

5311000549 1025301588070 ООО "Спецтранс" 1 1,1 пластик ул.1мая, д.6 

43 

Окуловский 

муниципальный 

район, д.Шуркино 

ул.1 Мира  8 
58.377145, 

33.298679  

Администрация 

Окуловского 

муниципального района 

5311000549 1025301588070 ООО "Спецтранс" 3 1,1 пластик 
ул.1 Мира д.Шуркино, 

10, д.2 

44 

Окуловский 

муниципальный 

район, г. Окуловка 

ул.1-я 

железнодорожная 
6 

58.372355, 

33.297332  

Администрация 

Окуловского 

муниципального района 

5311000549 1025301588070 ООО "Спецтранс" 2 1,1 пластик нет 

45 

Окуловский 

муниципальный 

район, г. Окуловка 

ул.2-я 

железнодорожная 
6 

58.369958, 

33.302919  

Администрация 

Окуловского 

муниципального района 

5311000549 1025301588070 ООО "Спецтранс" 1 1,1 пластик нет 

46 

Окуловский 

муниципальный 

район, г. Окуловка 

ул.Новгородская  44 
58.373417, 

33.27323  

Администрация 

Окуловского 

муниципального района 

5311000549 1025301588070 ООО "Спецтранс" 1 1,1 пластик нет 

47 

Окуловский 

муниципальный 

район, г. Окуловка 

ул. Ленинградская 38 
58.399256, 

33.31481 

Администрация 

Окуловского 

муниципального района 

5311000549 1025301588070 ООО "Спецтранс" 2 1,1 пластик 
жители частного 

сектора 

48 

Окуловский 

муниципальный 

район, г. Окуловка 

ул. Маяковского 21 
58.405884, 

33.30460 

Администрация 

Окуловского 

муниципального района 

5311000549 1025301588070 ООО "Спецтранс" 2 1,1 пластик 
жители частного 

сектора 

49 

Окуловский 

муниципальный 

район, г. Окуловка 

ул.Поддубская 10 
58.402567, 

33.298761 

Администрация 

Окуловского 

муниципального района 

5311000549 1025301588070 ООО "Спецтранс" 2 1,1 пластик 
жители частного 

сектора 

50 

Окуловский 

муниципальный 

район, г. Окуловка 

ул. Полевая 90-б 
58.386306, 

33.291347 

ООО "Газпромнефть-

Центр" 
7709359770 1027739602824 ООО "Спецтранс" 2 0,77 пластик нет 

51 

Окуловский 

муниципальный 

район, г. Окуловка 

ул. Титова 11 

58.398220, 

33.275903 

ооо "Агрокабель" 6313009926 1036300227314 ООО "Спецтранс" 

1 1,1 пластик нет 

58.400909, 

33.274439 
1 1,1 пластик нет 

58.402111, 

33.274204 
1 1,1 пластик нет 

                                                              

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.09.2024  № 1532 

г.Окуловка 

О временном прекращении движения всех видов транспорта при проведении публичного 

мероприятия 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 6 Федерального закона от 

10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08 ноября 

2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Областным законом от 

05.12.2011 № 1121-ОЗ «Об определении случаев установления временных ограничения или прекращения 

движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения, 

местного значения в границах населённых пунктов, в том числе в целях повышения их пропускной 

способности», Порядком осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных 

средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального и местного значения, 

утвержденным постановлением Администрации Новгородской области от 11.03.2012 № 112, на основании 

Устава Окуловского муниципального района, Устава Окуловского городского поселения, с целью проведения 

публичных массовых мероприятий, связанных с празднованием Дня города Окуловка и проведением 

Богородицкой ярмарки, Администрация Окуловского муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Прекратить движение всех видов транспорта на следующих улицах г. Окуловка Новгородской области:  

1.1. По ул. Уральская от д.27 до д. 31 а с 06 час. 00 мин.  до 24 час. 00 мин. 21 сентября 2024 года; 

1.2. По ул. Миклухо-Маклая от д. 38 до д.47-а с 06 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин 21 сентября 2024 года;  



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

4 
 

1.3. По пер. Больничный (от пересечения с ул. Ленина до пересечения с ул. Миклухо-Маклая) с 06 час. 00 

мин. до 17 час. 00 мин 21 сентября 2024 года;  

1.4.  По ул. Володарского от д. 32 до д.45 с 06 час. 00 мин. до 22 час. 00 мин. 21 сентября 2024 года;  

1.5. По ул. Кирова от пересечения с ул. Миклухо-Маклая до д.18 ул. Кирова с 06 час. 00 мин. до 22 час. 

00 мин. 21 сентября 2024 года;  

1.6. По ул. Кирова от пересечения с ул. Володарского от д. 43 и с ул. Р. Зорге до д. 9  ул. Кирова с 22 час. 

00 мин. до 24 час. 00 мин. 21 сентября 2024 года; 

1.7. По ул. Р. Зорге от пересечения с ул. Кирова до д. 25 ул. Р. Зорге с 06 час. 00 мин. до 22 час. 00 мин. 21 

сентября 2024 года;  

1.8. По ул. Ломоносова от пересечения с ул. Кирова до д. 6 ул. Ломоносова с 06 час. 00 мин. до 22 час. 00 

мин. 21 сентября 2024 года. 

2. Рекомендовать отделу государственной инспекции безопасности дорожного движения Отдела 

Министерства Внутренних дел России по Окуловскому району организовать движение транспорта с учетом 

временного прекращения движения, указанного в пункте 1 настоящего постановления. 

3. Рекомендовать отделу государственной инспекции безопасности дорожного движения Отдела 

Министерства внутренних дел России по Окуловскому району обеспечить контроль за движением 

транспортных средств на участках автодорог, указанных в пункте 1 настоящего постановления, с учетом 

временного прекращения движения. 

4. Комитету жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского 

муниципального района, муниципальному бюджетному учреждению «Чистый город»: 

4.1. Организовать установку (заблаговременно) соответствующих дорожных знаков на участке 

перекрытия автодорог и контроль за их техническим состоянием; 

4.2. Организовать временный объезд перекрытых участков автодорог по маршрутам, указанным в 

приложении  к настоящему постановлению. («Схема  прекращения движения всех видов транспорта на 21 

сентября 2024 года»). 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации 

Окуловского муниципального района  Федотов В.Л. 

6. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального 

района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный 

район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

Заместитель Главы администрации района   В.Л.Федотов 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

6 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18.09.2024  № 1552 

г.Окуловка 

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение благоустроенными жилыми 

помещениями граждан на территории Окуловского городского поселения на 2017-2026 годы» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  решением Совета депутатов Окуловского 

городского поселения от 27.12.2023 № 131 «О бюджете Окуловского городского поселения на 2024 год  и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решений Совета депутатов Окуловского городского поселения 

от 21.02.2024 № 133, от 25.04.2024 № 140, от 27.06.2024 № 145), Порядком принятия решений о разработке 

муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их 

формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации 

Окуловского муниципального района от 21.03.2017 № 349 (в редакции постановлений Администрации 

Окуловского муниципального района от 14.07.2022 № 1311, от 02.07.2024 № 998), Администрация Окуловского 

муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение благоустроенными жилыми помещениями 

граждан на территории Окуловского городского поселения на 2017-2026 годы» утвержденную постановлением 

Администрации Окуловского муниципального района от 10.11.2016 № 1565 (в редакции постановлений 

Администрации Окуловского муниципального района от 28.04.2017 № 572, от 23.11.2017 № 1778, от 09.01.2019 

№ 1, от 17.01.2020 № 13, от 27.01.2021 № 61, от 28.12.2021 № 2145, от 19.05.2022 № 718, от 28.02.2023 № 257, 

от 20.02.2024 № 230) (далее-Программа) следующие изменения:  

1.1. Изложить   пункт 5 паспорта   Программы в следующей редакции:   

«5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы: 

№ п/п Цели, задачи 

муниципальной 
программы, 

наименование и 

единица измерения 
целевого показателя 

Значения целевого показателя 

 

2017 
 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

1. 

 

Цель: улучшение жилищных условий граждан. 
 

1.1 Задача 1:  

обеспечение благоустроенными жилыми помещениями граждан на территории Окуловского городского поселения на 2017 -2026 годы. 

 

1.1.1 Показатель 1: 

Предоставление 

жилого помещения 
гражданам (чел.) 

2 1 3 2 2 0 1 9 1 1 

1.1.2 Показатель 2: 

обеспечение граждан 

жилым помещением 
(%) 

100 100 100 100 100 0 100 100 100 100 

 

1.2. Изложить пункт 7 паспорта Программы в следующей редакции:             

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации 

(рублей) 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

7 
 

Год Источник финансирования 

федеральный 

бюджет 
 

областной 

бюджет 

бюджет района бюджет поселения внебюджетные 

средства 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 

2017 0 0 0 1 625 617 0 1 625 617 

2018 0 0 0 873 334 0 873 334 

2019 0 0 0 3 318 720 0 3 318 720 

2020 0 0 0 2 238 000 0 2 238 000 

2021 0 0 1 750 000 1 002 500 0 2 752 500 

2022 0 0 0 0 0 0 

2023 0 0 0 1 300 000 0 1 300 000  

2024 0 0 10 456 000 2 600 000 0 13 056 000 

2025 0 0 0 2 600 000 0 2 600 000 

2026 0 0 0 2 600 000 0 2 600 000 

всего 0 0 12 206 000 18 158 171 0 30 364 171 

       

 

1.3.  Изложить раздел «Мероприятия муниципальной  программы»  в следующей редакции: 

«Мероприятия муниципальной программы 

№ 

 п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнитель Срок 

реализации 

 Целевой показатель 

(номер целевого 

показателя из паспорта 

муниципальной 

программы) 

Источник 

финансирования 

Объем финансирования (рублей) 

 2017 

 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 Задача:  Обеспечение  благоустроенным жилым помещением  граждан   

1.1. Приобретение 

благоустроенных 

жилых помещений   

комитет 2017-2026  1.1.1 

1.1.2 

Бюджет 

поселения 

 

Бюджет 

Окуловского 

муниципального 

района 

1 625 617 873 334 3 318 720 2238000 1 002 500 0 1 300 000 2 600  

 000 

 

 

 

 

 

10 456 000 

2 600 000 2 600 000 

1.2. Финансовое 

обеспечение 

первоочередных 

расходов 

комитет 2017-2026  1.1.1. 

1.1.2. 

Бюджет 

Окуловского 

муниципального 

района  

- - - - 1 750 000 - - -   

 ИТОГО: 1 625 617  873 334 3 318 720 2 238 000 2 752 500 0 1 300 000 13 056 000 2 600 000 2 600 000 

 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального 

района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный 

район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Первый заместитель Главы администрации района М.О. Петрова 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18.09.2024 № 1553 

г. Окуловка 

О проведении аукциона в электронной форме 

В соответствии со ст. 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской 

Федерации», и представленных документов, Администрация Окуловского муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести   25 октября  2024 года в 11 час. 00 мин.   открытый по составу участников аукцион в 

электронной форме на право заключения договора  аренды земельного участка,  расположенного по адресу: 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

8 
 

Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский район, Боровёнковское сельское поселение, п. 

Боровёнка, ул. Советов, з/у 14в,  площадью 681 кв.м.,  с кадастровым номером 53:12:0536015:219, вид 

разрешенного использования: предпринимательство, категория земель – земли населённых пунктов. 

2. Утвердить извещение о проведении открытого по составу участников аукциона в электронной форме 

на право заключения договора аренды земельного участка, установив в нем время, место и порядок проведения 

аукциона, сроки подачи заявок на участие в аукционе, порядок внесения и возврата задатка, величину 

повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукциона»), а также иные сведения, подлежащие 

указанию в извещении.   

3. Утвердить состав аукционной комиссии: 

Федотов В.Л заместитель Главы администрации муниципального района, председатель 

комиссии; 

 

Евсеева С.В. 

 

 

 

Андреева Е.П.          

 

председатель комитета по управлению муниципальным имуществом 

администрации муниципального района, заместитель председателя 

комиссии; 

 

ведущий специалист комитета по управлению муниципальным 

имуществом администрации муниципального района, секретарь 

комиссии; 

 

Члены комиссии: 

 

Степанов А.Л. 

 

 

Смородкина Г.А.   

 

 

заведующий отделом строительства, градостроительства и архитектуры 

администрации муниципального района;  

 

ведущий специалист комитета по управлению муниципальным 

имуществом администрации муниципального района.  

 

4. Разместить на официальном сайте  Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru), в бюллетене 

«Официальный вестник Окуловского муниципального района», на официальном сайте муниципального 

образования «Окуловский муниципальный район» (http://okuladm.ru/.) извещение о проведении открытого по 

составу участников  аукциона на право  заключения договора аренды земельного участка, указанного в п.1 

настоящего постановления. 

Заместитель Главы администрации  района    В.Л. Федотов 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН  О НАМЕРЕНИИ УЧАСТВОВАТЬ В 

АУКЦИОНЕ 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Перестово, з/у 15г  площадью 1070 кв.м., в 

кадастровом квартале  53:12:1503001, в собственность за плату, для индивидуального жилищного 

строительства. 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного 

строительства  вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже    земельного участка. 

Заявления принимаются при личном обращении: 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

9 
 

- в комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального  

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, каб.23, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением 

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6.  

Дата и время окончания приема заявок: 18.10.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Перестово,  земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал 53:12:1503001,   площадь  1070 кв. м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления  со схемой расположения земельного участка: г. 

Окуловка, ул. Кирова, д.6,  каб.23, с 08.00 до 17.00  по рабочим дням. 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН  О НАМЕРЕНИИ УЧАСТВОВАТЬ В 

АУКЦИОНЕ 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Котчино, з/у 17/3  площадью 1261 кв.м., в кадастровом 

квартале  53:12:1517001, в аренду, для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный 

участок). 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства (приусадебный земельный участок)  вправе в течение тридцати дней соответственно со дня 

опубликования и размещения извещения подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже    

земельного участка. 

Заявления принимаются при личном обращении: 

- в комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального  

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, каб.23, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением 

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6.  

Дата и время окончания приема заявок: 22.10.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Котчино,  земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал 53:12:1517001,   площадь  1261 кв. м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления  со схемой расположения земельного участка: г. 

Окуловка, ул. Кирова, д.6,  каб.23, с 08.00 до 17.00  по рабочим дням. 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН  О НАМЕРЕНИИ УЧАСТВОВАТЬ В 

АУКЦИОНЕ 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Боровёнковское сельское поселение, д. Висленев Остров, з/у 41б,  площадью 4451 кв.м., 

в кадастровом квартале  53:12:0609001, в собственность за плату, для ведения личного подсобного хозяйства 

(приусадебный земельный участок). 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

10 
 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства  вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже   земельного участка. 

Заявления принимаются при личном обращении: 

- в комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального  

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, каб.23, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением 

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6.  

Дата и время окончания приема заявок: 22.10.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Боровёнковское  сельское поселение, д. Вислене Остров, з/у41б,  земли населенных 

пунктов. 

Кадастровый квартал 53:12:0609001,   площадь  4451 кв. м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления  со схемой расположения земельного участка: г. 

Окуловка, ул. Кирова, д.6,  каб.23, с 08.00 до 17.00  по рабочим дням. 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН  О НАМЕРЕНИИ УЧАСТВОВАТЬ В 

АУКЦИОНЕ 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Перестово, з/у 15д  площадью 1081 кв.м., в 

кадастровом квартале  53:12:1503001, в собственность за плату, для индивидуального жилищного 

строительства. 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного 

строительства  вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже    земельного участка. 

Заявления принимаются при личном обращении: 

- в комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального  

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, каб.23, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением 

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6.  

Дата и время окончания приема заявок: 18.10.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Перестово,  земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал 53:12:1503001,   площадь  1081 кв. м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления  со схемой расположения земельного участка: г. 

Окуловка, ул. Кирова, д.6,  каб.23, с 08.00 до 17.00  по рабочим дням 

 

 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

11 
 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН  О НАМЕРЕНИИ УЧАСТВОВАТЬ В 

АУКЦИОНЕ 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Загубье, з/у 13д  площадью 1327 кв.м., в кадастровом 

квартале  53:12:1530001, в аренду, сроком на 20 лет, для индивидуального жилищного строительства. 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного 

строительства  вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже  права на заключения договора аренды   

земельного участка. 

Заявления принимаются при личном обращении: 

- в комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального  

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, каб.23, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением 

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6.  

Дата и время окончания приема заявок: 25.10.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Загубье,  земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал 53:12:1530001,   площадь  1327 кв. м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления  со схемой расположения земельного участка: г. 

Окуловка, ул. Кирова, д.6,  каб.23, с 08.00 до 17.00  по рабочим дням. 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН  О НАМЕРЕНИИ УЧАСТВОВАТЬ В 

АУКЦИОНЕ 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Загубье, з/у 13е  площадью 1383 кв.м., в кадастровом 

квартале  53:12:1530001, в аренду, сроком на 20 лет, для индивидуального жилищного строительства. 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного 

строительства  вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже  права на заключения договора аренды   

земельного участка. 

Заявления принимаются при личном обращении: 

- в комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального  

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, каб.23, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением 

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6.  

Дата и время окончания приема заявок: 25.10.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Загубье,  земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал 53:12:1530001,   площадь  1383 кв. м. 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

12 
 

Адрес и время приема граждан для ознакомления  со схемой расположения земельного участка: г. 

Окуловка, ул. Кирова, д.6,  каб.23, с 08.00 до 17.00  по рабочим дням. 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН  О НАМЕРЕНИИ УЧАСТВОВАТЬ В 

АУКЦИОНЕ 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Боровёнковское сельское поселение, д. Висленев Остров, з/у 41в,  площадью 4560 кв.м., 

в кадастровом квартале  53:12:0609001, в собственность за плату, для ведения личного подсобного хозяйства 

(приусадебный земельный участок). 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства  вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже   земельного участка. 

Заявления принимаются при личном обращении: 

- в комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального  

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, каб.23, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением 

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6.  

Дата и время окончания приема заявок: 22.10.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Боровёнковское  сельское поселение, д. Вислене Остров, з/у41в,  земли населенных 

пунктов. 

Кадастровый квартал 53:12:0609001,   площадь  4560 кв. м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления  со схемой расположения земельного участка: г. 

Окуловка, ул. Кирова, д.6,  каб.23, с 08.00 до 17.00  по рабочим дням. 

 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Березовикское сельское поселение, с.Березовик, ул.Центральная, земельный участок 

12б, в собственность, для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства, вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка. 

Заявления принимаются лично, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением в 

Администрацию Окуловского муниципального по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6. 

Дата и время начала приема заявок: 19.09.2024 - 8.00 

Дата и время окончания приема заявок: 18.10.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Березовикское сельское поселение, с.Березовик, ул.Центральная, земельный участок 

12б. 

Категория земель: земли населенных пунктов. 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

13 
 

Кадастровый квартал земельного участка: 53:12:0426004 

Площадь земельного участка: 1088 кв.м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой участка: г.Окуловка, ул. Кирова, каб.23, с 

08.00 до 17.00 по рабочим дням. 

 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Загубье, ул.Дачная, земельный участок 1, в 

собственность, для индивидуального жилищного строительства. 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного 

строительства, вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка. 

Заявления принимаются лично, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением в 

Администрацию Окуловского муниципального по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6. 

Дата и время начала приема заявок: 19.09.2024 - 8.00 

Дата и время окончания приема заявок: 18.10.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Загубье, ул.Дачная, земельный участок 1. 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал земельного участка: 53:12:1530001 

Площадь земельного участка: 870 кв.м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой участка: г.Окуловка, ул. Кирова, каб.23, с 

08.00 до 17.00 по рабочим дням. 

 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Загубье, ул.Дачная, земельный участок 2а, в 

собственность, для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе в течение тридцати дней соответственно со дня 

опубликования и размещения извещения подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже 

земельного участка. 

Заявления принимаются лично, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением в 

Администрацию Окуловского муниципального по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6. 

Дата и время начала приема заявок: 19.09.2024 - 8.00 

Дата и время окончания приема заявок: 18.10.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Загубье, ул.Дачная, земельный участок 2а. 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

14 
 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал земельного участка: 53:12:0000000 

Площадь земельного участка: 1379 кв.м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой участка: г.Окуловка, ул. Кирова, каб.23, с 

08.00 до 17.00 по рабочим дням. 

 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Загубье, ул.Дачная, земельный участок 43б,  в аренду 

сроком на 20 лет, для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства (приусадебный земельный участок) вправе в течение тридцати дней соответственно со дня 

опубликования и размещения извещения подать заявления о намерении участвовать в аукционе на право 

заключения договора аренды земельного участка. 

Заявления принимаются лично, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением в 

Администрацию Окуловского муниципального по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6. 

Дата и время начала приема заявок: 19.09.2024 - 08.00 

Дата и время окончания приема заявок: 18.10.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Загубье, ул.Дачная, земельный участок 43б 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал земельного участка 53:12:1524002 

Площадь земельного участка: 739 кв.м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой участка: г.Окуловка, ул. Кирова, каб.23, с 

08.00 до 17.00 по рабочим дням. 

 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Загубье, ул.Дачная, земельный участок 43в, в аренду 

сроком на 20 лет, для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства (приусадебный земельный участок) вправе в течение тридцати дней соответственно со дня 

опубликования и размещения извещения подать заявления о намерении участвовать в аукционе на право 

заключения договора аренды земельного участка. 

Заявления принимаются лично, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением в 

Администрацию Окуловского муниципального по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6. 

Дата и время начала приема заявок: 19.09.2024 - 08.00 

Дата и время окончания приема заявок: 18.10.2024 до 17.00 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

15 
 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Загубье, ул.Дачная, земельный участок 43в 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал земельного участка 53:12:1524002 

Площадь земельного участка: 1506 кв.м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой участка: г.Окуловка, ул. Кирова, каб.23, с 

08.00 до 17.00 по рабочим дням. 

 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Загубье, ул.Дачная, земельный участок 43г,  в аренду 

сроком на 20 лет, для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства (приусадебный земельный участок) вправе в течение тридцати дней соответственно со дня 

опубликования и размещения извещения подать заявления о намерении участвовать в аукционе на право 

заключения договора аренды земельного участка. 

Заявления принимаются лично, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением в 

Администрацию Окуловского муниципального по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6. 

Дата и время начала приема заявок: 19.09.2024 - 08.00 

Дата и время окончания приема заявок: 18.10.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Загубье, ул.Дачная, земельный участок 43г 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал земельного участка 53:12:1524002 

Площадь земельного участка: 1412 кв.м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой участка: г.Окуловка, ул. Кирова, каб.23, с 

08.00 до 17.00 по рабочим дням. 

 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Загубье, ул.Дачная, земельный участок 43д, в аренду 

сроком на 20 лет, для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства (приусадебный земельный участок) вправе в течение тридцати дней соответственно со дня 

опубликования и размещения извещения подать заявления о намерении участвовать в аукционе на право 

заключения договора аренды земельного участка. 

Заявления принимаются лично, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением в 

Администрацию Окуловского муниципального по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6. 

Дата и время начала приема заявок: 19.09.2024 - 08.00 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

16 
 

Дата и время окончания приема заявок: 18.10.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Загубье, ул.Дачная, земельный участок 43д 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал земельного участка 53:12:1524002 

Площадь земельного участка: 1399 кв.м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой участка: г.Окуловка, ул. Кирова, каб.23, с 

08.00 до 17.00 по рабочим дням. 

 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Загубье, ул.Заречная, земельный участок 43а, в аренду 

сроком на 20 лет, для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства (приусадебный земельный участок) вправе в течение тридцати дней соответственно со дня 

опубликования и размещения извещения подать заявления о намерении участвовать в аукционе на право 

заключения договора аренды земельного участка. 

Заявления принимаются лично, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением в 

Администрацию Окуловского муниципального по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6. 

Дата и время начала приема заявок: 19.09.2024 - 08.00 

Дата и время окончания приема заявок: 18.10.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Загубье, ул.Заречная, земельный участок 43а 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал земельного участка 53:12:1524002 

Площадь земельного участка: 1329 кв.м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой участка: г.Окуловка, ул. Кирова, каб.23, с 

08.00 до 17.00 по рабочим дням. 

 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Загубье, ул.Новостроек, земельный участок 2/2, в 

аренду сроком на 20 лет, для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства (приусадебный земельный участок) вправе в течение тридцати дней соответственно со дня 

опубликования и размещения извещения подать заявления о намерении участвовать в аукционе на право 

заключения договора аренды земельного участка. 

Заявления принимаются лично, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением в 

Администрацию Окуловского муниципального по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6. 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

17 
 

Дата и время начала приема заявок: 19.09.2024 - 08.00 

Дата и время окончания приема заявок: 18.10.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Загубье, ул.Новостроек, земельный участок 2/2 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал земельного участка 53:12:1530001 

Площадь земельного участка: 1623 кв.м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой участка: г.Окуловка, ул. Кирова, каб.23, с 

08.00 до 17.00 по рабочим дням. 

 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Загубье, ул.Новостроек, земельный участок 13г, в 

собственность, для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе в течение тридцати дней соответственно со дня 

опубликования и размещения извещения подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже 

земельного участка. 

Заявления принимаются лично, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением в 

Администрацию Окуловского муниципального по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6. 

Дата и время начала приема заявок: 19.09.2024 - 8.00 

Дата и время окончания приема заявок: 18.10.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Загубье, ул.Новостроек, земельный участок 13г. 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал земельного участка: 53:12:1530001 

Площадь земельного участка: 1496 кв.м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой участка: г.Окуловка, ул. Кирова, каб.23, с 

08.00 до 17.00 по рабочим дням. 

 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Загубье, ул.Центральная, земельный участок 40/2, в 

аренду сроком на 20 лет, для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства (приусадебный земельный участок) вправе в течение тридцати дней соответственно со дня 

опубликования и размещения извещения подать заявления о намерении участвовать в аукционе на право 

заключения договора аренды земельного участка. 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

18 
 

Заявления принимаются лично, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением в 

Администрацию Окуловского муниципального по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6. 

Дата и время начала приема заявок: 19.09.2024 - 08.00 

Дата и время окончания приема заявок: 18.10.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Загубье, ул.Центральная, земельный участок 40/2 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал земельного участка 53:12:1530001 

Площадь земельного участка: 2031 кв.м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой участка: г.Окуловка, ул. Кирова, каб.23, с 

08.00 до 17.00 по рабочим дням. 

 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Загубье, ул.Центральная, земельный участок 40д, в 

собственность, для индивидуального жилищного строительства. 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного 

строительства, вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка. 

Заявления принимаются лично, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением в 

Администрацию Окуловского муниципального по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6. 

Дата и время начала приема заявок: 19.09.2024 - 8.00 

Дата и время окончания приема заявок: 18.10.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Загубье, ул.Центральная, земельный участок 40д. 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал земельного участка: 53:12:1530001 

Площадь земельного участка: 2392 кв.м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой участка: г.Окуловка, ул. Кирова, каб.23, с 

08.00 до 17.00 по рабочим дням. 

 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Березовикское сельское поселение, д.Мануйлово, земельный участок 38б, в 

собственность, для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства, вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка. 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

19 
 

Заявления принимаются лично, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением в 

Администрацию Окуловского муниципального по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6. 

Дата и время начала приема заявок: 19.09.2024 - 8.00 

Дата и время окончания приема заявок: 18.10.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Березовикское сельское поселение, д.Мануйлово, земельный участок 38б. 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал земельного участка: 53:12:0441001 

Площадь земельного участка: 1467 кв.м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой участка: г.Окуловка, ул. Кирова, каб.23, с 

08.00 до 17.00 по рабочим дням. 

 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Мельница, ул.Ветеранов, земельный участок 21, в 

собственность, для индивидуального жилищного строительства. 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного 

строительства, вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка. 

Заявления принимаются лично, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением в 

Администрацию Окуловского муниципального по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6. 

Дата и время начала приема заявок: 19.09.2024 - 8.00 

Дата и время окончания приема заявок: 18.10.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Мельница, ул.Ветеранов, земельный участок 21. 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал земельного участка: 53:12:1537001 

Площадь земельного участка: 1333 кв.м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой участка: г.Окуловка, ул. Кирова, каб.23, с 

08.00 до 17.00 по рабочим дням. 

 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Мельница, ул.Центральная, земельный участок 17в, в 

собственность, для индивидуального жилищного строительства. 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного 

строительства, вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка. 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

20 
 

Заявления принимаются лично, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением в 

Администрацию Окуловского муниципального по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6. 

Дата и время начала приема заявок: 19.09.2024 - 8.00 

Дата и время окончания приема заявок: 18.10.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Мельница, ул.Центральная, земельный участок 17в. 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал земельного участка: 53:12:1537001 

Площадь земельного участка: 1245 кв.м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой участка: г.Окуловка, ул. Кирова, каб.23, с 

08.00 до 17.00 по рабочим дням. 

 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Березовикское сельское поселение, с.Березовик, ул.Лесная, земельный участок 17а, в 

собственность, для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства, вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка. 

Заявления принимаются лично, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением в 

Администрацию Окуловского муниципального по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6. 

Дата и время начала приема заявок: 19.09.2024 - 8.00 

Дата и время окончания приема заявок: 18.10.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Березовикское сельское поселение, с.Березовик, ул.Лесная, земельный участок 17а. 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал земельного участка: 53:12:0426004 

Площадь земельного участка: 943 кв.м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой участка: г.Окуловка, ул. Кирова, каб.23, с 

08.00 до 17.00 по рабочим дням. 

 

 

«Официальный вестник Окуловского муниципального района». Бюллетень №38 от 19.09.2024 

Учредитель: Дума Окуловского муниципального района 

Утвержден решением Думы Окуловского муниципального района от 28.12.2015 № 38 

Адрес редакции: Новгородская обл., Окуловский район, г. Окуловка, ул. Кирова, д.6 

Отпечатано в Администрации Окуловского муниципального района (Новгородская обл., Окуловский район, 

г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, тел/факс 2-14-66) 

Выходит по четвергам. Тираж 20 экз. Распространяется бесплатно. 

 


